

PROTOKÓŁ Nr XV/11

z sesji Rady Gminy Jaślicka, odbytej w dniu 14 października 2011 r. o godz. 15.⁰⁰ w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Szymczakowski Jan, Lorenc Stanisław, Mezglewska Teresa, Madej Helena, Madej Leszek, Gwiżdż Bogusława, Smoleń Piotr, Kostycz Krzysztof, Pelczar Renata, Krok Krzysztof, Futyma Waclaw i Korytko Małgorzata.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Ignacy Lorenc, Skarbnik Agnieszka Kurdyła, sołtysi, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych oraz przedstawiciele wspólnoty samorządowej.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Ad.1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Małgorzata Korytko, słowami: „Wysoka Rado - otwieram XV sesję Rady Gminy Jaślicka”. Następnie powitała wszystkich zebranych.

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.

Na sekretarza obrad powołała radnego Stanisława Lorenca oraz przedstawiła proponowany porządek obrad tj.

1. *Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.*
2. *Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy.*
3. *Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.*
4. *Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.*
5. *Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.*
6. *Podjęcie uchwał w sprawach:*
 - a) *zmiany w Uchwale własnej Nr XIV/58/11 z 29 września 2011r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2011 - 2014 rok /druk nr / 47/*
 - b) *w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych na 2012 rok /druk nr 48/*
7. *Oświadczenie radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.*
8. *Odpowiedzi na zapytania i wnioski.*
9. *Zamknięcie sesji.*

Wójt Gminy Ignacy Lorenc wniosł o wprowadzenie do punktu 6 obrad, dodatkowego projektu uchwały w sprawie:

- zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2011 rok przedstawiony na druku nr 49.

Wniosek Wójta poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 12 radnych/. Uzupełniony o wniosek Wójta porządek obrad poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Ad.2. Przyjęcie protokołu

Protokół z XIV sesji Rady Gminy Jaśliska poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 12 radnych/.

Ad.3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

Wójt Ignacy Lorenc złożył informację z działalności międzysesyjnej. Mówił, że działalność ta była ukierunkowana przede wszystkim na pozyskiwanie środków finansowych dla Gminy. I tak:

- informował o przeprowadzonym przetargu na budowę oczyszczalni ścieków w Szklarach wraz z przebudową odcinka kanalizacji na około 200 metrach i przebudową wodociągu również na odcinku 200 m. Wcześniej została podpisana umowa pomiędzy Gminą, a Agencją Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa w Rzeszowie o dofinansowanie tej inwestycji. Koszt Gminy to 20 %, natomiast 80 % inwestycji pokrywa Agencja. Wniosek o dofinansowanie złożony przez Gminę opiewał na kwotę 467.421,00 zł. W wyniku przeprowadzonego przetargu został wyłoniony wykonawca. Wybrana została najtańsza oferta na kwotę 283.606,00 zł. Kolejne oferty były już dużo wyższe w granicach od 400.000,00 zł do 450.000,00 zł. Tym samym koszty inwestycji będą mniejsze. Na dzień dzisiejszy jest już podpisana umowa z wykonawcą. Zgodnie z harmonogramem do dnia 16 grudnia inwestycja ma być wykonana i do 30 grudnia rozliczona.

- podpisana została również umowa pomiędzy Gminą, a Wojewodą na 170.000,00 zł na dofinansowanie do dróg na usuwanie kłęsk żywiołowych. Dopłata ze strony Gminy to około 13.000,00 zł. Jest już po przetargach i w tej chwili inwestycja jest realizowana.

- został podpisany aneks zwiększający udział środków finansowych z Urzędu Marszałkowskiego na remont dróg gminnych. Zwiększona została kwota dofinansowania o 21.000,00 zł. Jest to inwestycja bez naszego udziału finansowego, w której 100 % kosztów inwestycji pokrywa Marszałek. Wniosek został złożony na dwie drogi: w Posadzie Jaśliskiej 1652 i w Woli Niżnej, po konsultacjach z sołtysami będzie robiona droga w Woli Niżnej 515.

- Wójt informował również, o trwających rozmowach dotyczących możliwości przystąpienia naszej gminy do programu podkarpackiego tzw. „e- administracja państwowa”. Chodzi o wyposażenie gmin w nowoczesny sprzęt i łączność bezpośrednią. E- administracja dotyczyć będzie m.in. spraw rejestracji działalności gospodarczej w systemie elektronicznym, prowadzenie tych spraw w systemie będzie wymogiem ustawowym. W związku z tym, iż w Gminie w okresie czerwca i września 2010 r. nie zostało dopilnowane zgłoszenie naszej Gminy i podpisanie takiej umowy partnerskiej z Urzędem Marszałkowskim nie wiadomo czy dostaniemy się jeszcze teraz do programu? –mówił Wójt.

- informował również o przeprowadzonej analizie finansowej szkoły, z której wynika wstępnie, że deficyt budżetowy może wynieść na koniec grudnia nawet około 250.000,00 zł. „Czekają więc nas burzliwe obrady i burzliwe dyskusje na ten temat” – zakończył Wójt.

- na koniec złożył życzenia dla nauczycieli z okazji ich święta: „aby praca dawała zadowolenie i nie była tak bardzo stresująca”.

Ad.4 Informacja z realizacji uchwał.

Informację z realizacji uchwał Rady Gminy przedstawił Wójt Ignacy Lorenc. Informował o wszczętym przez Regionalną Izbę Obrachunkową postępowaniu nadzorczym dotyczącym Uchwały Nr XIV/58 /11 Rady Gminy Jaśliska z dnia 29 września 2011 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na 2011 r. – z tego tytułu odbywa się m.in. dzisiejsza sesja – mówił Wójt. Pozostałe uchwały skierowane zostały zgodnie z prawem do organów nadzoru. Informację przyjęto bez uwag.

Ad.5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.

Radna Teresa Mezglewska zwróciła uwagę na sprawę dotyczącą odbioru odpadów komunalnych, że nie jest to odbierane tak jak być powinno: ludzie mają pretensje, że nie wszystkie odpady zostają odbierane. Jak to ma wyglądać dalej?

Stanisław Lorenc zabrał głos pytając czy Pan B. Sarat, który przyjechał z Lublina może zabrać głos na sesji i przedstawić radzie problem, z którym boryka się już dłuższy czas. Po udzieleniu głosu przez Przewodniczącą Rady Pan B. Sarat wyjaśnił, że chciałby prowadzić działalność agroturystyczną w miejscowości Czeremcha na własnej działce, ale ma problemy natury prawnej z brakiem dostępu działki do drogi publicznej. Obecnie, jak mówił, trwa w sprawie tzw. „postępowanie naprawcze”. Prosił, żeby wspomóc go w procedurze dotyczącej wyznaczenia tzw. „drogi koniecznej” do wspomnianej działki na Czeremsze.

Więcej pytań nie było.

Ad 6. Podjęcie uchwał

Kontynuując część regulaminową obrad Małgorzata Korytko przedstawiła treść i poddała pod głosowanie projekt

UCHWAŁY Nr XV/61/11 Rady Gminy Jaśliska z dnia 14 października 2011 roku

w sprawie zmiany w uchwale własnej Nr XIV/58/11 z 29 września 2011r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2011 - 2014 rok

Skarbnik Gminy Agnieszka Kurdyła omówiła projekt uchwały, przedstawiła rozstrzygnięcie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 4 października 2011 r., dotyczące uchwały Nr XIV/58/11 z 29 września 2011r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2011 - 2014 rok, którym wszczęto postępowanie nadzorcze odnośnie tej uchwały, a które wiązało się z upoważnieniami dla Wójta do zaciągania zobowiązań. I tak w uchwale własnej Nr XIV/58/11 z 29 września 2011r § 4 otrzymuje brzmienie „upoważnia się Wójta Gminy Jaśliska do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 4 pkt 1 ustawy o finansach publicznych ogółem do kwoty 17.066,00 zł w tym:

- a) w 2012 r. kwotę 11.130,00 zł
- b) w 2013 kwotę 5.936,00 zł.

Uwag i zapytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie opinii do wymienionego projektu uchwały. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię komisji do projektu uchwały.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Oddano głosów 12, w tym : 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie *zmiany w uchwale własnej Nr XIV/58/11 z 29 września 2011r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2011 - 2014 rok* jednomyślnie 12 głosami „za”.

Uchwała otrzymuje Nr XV/61/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dalej Małgorzata Korytko przedstawiła następny projekt:

U C H W A Ł Y Nr XV/62/11
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 14 października 2011 roku

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych na 2012 rok

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały.

Wójt wnioskował o autopoprawkę do projektu uchwały, a mianowicie w punkcie III załącznika pt. *„Zasady wynagradzania członków komisji rozwiązywania problemów alkoholowych”*, proponuje zmianę wysokości miesięcznej kwoty wynagrodzenia za udział w pracach komisji z kwoty 200,00 zł brutto miesięcznie dla przewodniczącego i 100,00 zł brutto miesięcznie dla pozostałych członków komisji - na kwotę 50,00 zł brutto miesięcznie argumentując, że kwota zaproponowana w projekcie uchwały będzie wiązać się z wydatkiem z budżetu gminy w skali roku w kwocie 4.800,00 zł. ponadto jest zawyżona proporcjonalnie w stosunku do pracy sołtysów i radnych. Jak również do tej pory Wójt nie otrzymał żadnej informacji od Komisji, która by mówiła o podjętych działaniach komisji i osiągniętych rezultatach.

Stanisław Lorenc członek Komisji zabrał głos mówiąc, iż kwota którą proponuje Wójt „oznacza degradację Komisji”, której zadania wcale nie są łatwe. „Jest to praca z ludźmi chorymi” i apeluje o dowartościowanie Komisji.

Autopoprawkę Wójta poddano pod głosowanie:

za przyjęciem poprawki głosowało - 5 radnych
przeciw - 3 radnych
wstrzymało się - 4 radnych.

Na podstawie wyników powyższego głosowania Przewodnicząca ogłosiła, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym przyjęła poprawkę zgłoszoną przez Wójta do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych na 2012 rok.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały uzupełniony o poprawkę i poddała Radzie Gminy pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Oddano głosów 12, w tym 8 „za”, 1 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie *uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych na 2012 rok* 8 głosami „za”.

Uchwała otrzymuje Nr XV/ 62/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Małgorzata Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie dodatkowy projekt uchwały zgłoszony do porządku obrad tj. projekt

**U C H W A Ł Y Nr XV/63/11
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 14 października 2011 roku**

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2011rok

Skarbnik Gminy Agnieszka Kurdyła omówiła projekt uchwały, zwiększenia i zmniejszenia w poszczególne działach, po czym prosiła o pytania.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosiła o przedstawienie opinii do wymienionego projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała jednomyślnie 4 głosami „za”.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Oddano głosów 12, w tym: 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”

Na podstawie wyników powyższego głosowania, przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie *zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2011rok* jednomyślnie 12 głosami „za”.

Uchwała otrzymuje Nr XV/63/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 7 . Oświadczenia Radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.

Głos zabrał Stanisław Lorenc oświadczając, że jest zadowolony, że uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jednak przeszła w kształcie zaproponowanym przez Wójta, bo nie chciałby być posądzany o „przejadanie środków przeznaczonych na walkę z alkoholizmem”.

Więcej oświadczeń nie było.

Ad 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.

Wójt odpowiadając na pytanie radnej Teresy Mezglewskiej w sprawie problemów z odbiorem odpadów, wyjaśnił, że firmie zepsuł się samochód, stąd opóźnienie, ale wszystkie wystawione przez mieszkańców śmieci zostaną odebrane. Prosił o wyrozumiałość w tej sprawie, w związku z tym, że jest to nowa firma, stąd jeszcze ten odbiór nie jest taki jak byśmy sobie wszyscy życzyli. Jednocześnie wyraził nadzieję na szybką poprawę tego stanu rzeczy. Wójt wyraził również spostrzeżenie, że 50 % w tych odpadach niesegregowanych można by jeszcze wysegregować. Podał przykład: po ostatniej odbiorce zebrano: odpadów

segregowanych około 500 kg natomiast niesegregowanych prawie 4 tony. Stąd gorąca prośba o dokładniejsze segregowanie odpadów..

Jeśli chodzi o odpowiedź dla Pana B. Sarata zostanie ona udzielona na piśmie.

Na koniec Wójt zaprosił na spotkanie organizowane przez Lokalną Grupę Działania Kraina Nafty – w ramach prowadzonego naboru wniosków pod nazwą „różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” skierowaną do osób ubezpieczonych w tzw.„KRUS-ie”, a także za dwa tygodnie na szkolenie typu „przywrócenie dawnych zawodów”. Będą to bezpłatne zajęcia m.in. wikliniarskie, fotografowanie, kulinarne itp. Szczegóły będą podane na stronie internetowej gminy.

Ad.9 . **Zamknięcie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Małgorzata Korytko zamknęła XIV sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 16¹⁵ .

Przewodniczący Rady
Małgorzata Korytko

Protokół sporządziła:
Beata Madej